
 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI TREGNAGO 

Provincia di Verona 
  

    
 
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 
 

Il 28/01/2010 Prot. 1232 
 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N. 7 del 21/01/2010 

 
Oggetto: 
APPROVAZIONE CONVENZIONE CON CAAF ACLI SERVICE S.R.L. DI VERONA PER L'ELABORAZIONE 
DELLE RICHIESTE DI TARIFFA SOCIALE AGEVOLATA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA  E GAS. 
METANO. 
 

L’annoduemiladieci, addì ventuno del mese di gennaio alle ore 18.30 nella Sala delle Adunanze 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle Autonomie Locali 
e dallo Statuto Comunale vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
   Presenti Assenti 
1 PEZZOTTI MARCO Sindaco X  

2 PIGOZZI GUIDO Assessore Effettivo X  

3 RIDOLFI RENATO Assessore Effettivo X  

4 COLOMBARI CRISTINA Assessore Effettivo X  

5 COLOMBARI CHRISTIAN Assessore Effettivo X  

6 COLOGNATO ANTONIO Assessore Effettivo X  

7 MARCHI FRANCO Assessore Effettivo  X 

   6 1 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. VINCENZO ARAMINIil quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv.PEZZOTTI MARCO, nella sua qualità di Sindaco del 
Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 
 



 

 Pag. 1/2 

D.G.C. n. 7del 21/01/2010 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON CAAF ACLI SERVICE S.R.L. DI VERONA PER 
L'ELABORAZIONE DELLE RICHIESTE DI TARIFFA SOCIALE AGEVOLATA FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA  E GAS. METANO. 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 
 

Il responsabile dell’ AREA AMMINISTRATIVA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Fto GIUSEPPINA VILMA NOGAROLE 

 

Il responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA  
Fto  Dott. DAL BEN MASSIMO 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i pareri favorevoli di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 
del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali); 

Premesso che: 
- che il decreto 28 dicembre 2007 ha fissato i criteri per la definizione della compensazione della 

spesa sostenuta per la fornitura di energia elettrica per i soggetti economicamente svantaggiati 
e in gravi condizioni di salute; 

- che l’articolo 46, del decreto legge n. 248 del 31/12/2007 ha previsto, tramite successivo 
decreto interministeriale, l’estensione al settore del gas naturale di quanto disposto al comma 
precedente;  

- che il Decreto interministeriale del 28 dicembre 2007 ha stabilito, ai fini dell'individuazione dei 
soggetti in condizioni di effettivo disagio economico, di utilizzare l'Indicatore di Situazione 
Economica Equivalente, I.S.E.E., previsto dal decreto  legislativo 31 marzo 1998, n. 109 e 
s.m.i.; 

- che il Decreto interministeriale del 28 dicembre 2007 ha previsto che il cittadino deve 
presentare la richiesta di accesso al beneficio al Comune di residenza;  

- che il D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 109 e s.m.i., ha definito criteri unificati di valutazione della 
situazione economica dei soggetti che richiedono prestazioni ovvero servizi sociali o 
assistenziali in forma agevolata; 

- che, ai sensi dell’art. 4 comma terzo D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 109 e s.m.i. la Dichiarazione 
Sostitutiva Unica va presentata ai Comuni o ai Centri di Assistenza Fiscale previsti dal D.Lgs. 9 
luglio 1997 n. 241 e s.m.i. o direttamente all’Amministrazione pubblica alla quale è richiesta la 
prima prestazione o alla sede INPS competente per territorio; 

- che i Comuni, ai sensi dell’art. 3 comma secondo D.P.C.M. 18 maggio 2001 e dell’art. 18 
comma quarto D.M. 21 dicembre 2000 n.452 e s.m.i., al fine di fornire al richiedente 
l’assistenza necessaria per la corretta compilazione della dichiarazione sostitutiva, possono 
stabilire le collaborazioni necessarie, anche mediante apposite convenzioni, con Centri di 
assistenza fiscale; 



 

 Pag. 2/2 

- che l’INPS ha stipulato convenzione con i Centri di assistenza fiscale per affidare a questi 
ultimi la ricezione delle dichiarazioni sostitutive, la trasmissione telematica alla banca dati 
dell’INPS dei dati acquisiti dalle dichiarazioni sostitutive, il rilascio all’utente dell’attestazione 
riportante il contenuto della dichiarazione e il calcolo dell’ISE (Indicatore della Situazione 
Economica) e dell’ISEE (Indicatore della Situazione Economica Equivalente); 

-  
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 17.02.2009, esecutiva, con la quale veniva 

approvata la Convenzione da stipulare con l’Acli Service di Verona per la sola richiesta di tariffa 
agevolata  per la fornitura di energia elettrica, già scaduta il 31.12.2009 al costo di € 2,5 + IVA per 
ciascuna domanda elaborata; 

 
Vista la proposta di Convenzione per l’espletamento delle prestazioni previste in premessa, 

inviata da Acli Service S.r.l. di Verona, formata da n. 10 articoli; 
 
Esaminato in particolare l’art. 8 laddove è indicato che per ogni domanda elaborata viene 

richiesto un corrispettivo pari a 2,00 euro + IVA; 

Ritenuto di provvedere alla approvazione della menzionata convenzione stabilendo una durata 
di anni uno e precisamente fino al 31.12.2010; 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge, 

D E L I B E R A 

1. di approvare la Convenzione da stipulare con l’Acli Service S.r.l. di Verona per l’elaborazione 
delle domande della tariffa sociale agevolata per la fornitura di energia elettrica e gas metano 
da parte degli aventi diritto, formata da n. 10 articoli e che si allega al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale. 

2. di assegnare alla Responsabile del Servizio, per i provvedimenti conseguenti, la somma 
complessiva di € 200,00= soggetta a conguaglio, sulla base delle pratiche che saranno 
effettivamente evase dal CAAF Acli Service. 

3. di precisare che la somma di € 200,00= è allocata all’intervento 1.10.04.03, cap.1889, “Spese 
per iniziative di carattere sociale progetto prevenzione famiglia”, gestione competenza, del 
bilancio di previsione E.F. 2009; 

4. di dichiarare, con votazione unanime, separata, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto Avv.PEZZOTTI MARCO Fto Dott. VINCENZO ARAMINI 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata affissa a questo Albo Pretorio Il 28/01/2010 

 

e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi come previsto dall’articolo 124, comma 1 del  D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 Fto IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Che la suestesa deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di  legittimità o competenza, per cui E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 

___________________________ 

 

lì, .................... IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. VINCENZO ARAMINI 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
Visto: Il Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE 
 VINCENZO ARAMINI 
 
 

 

 

 
 
 


